50 da Lei Orgânica do Município.

Atenciosamente,

lOG

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS
DD. Presidente da Câmara Municipal de
RIO CLARO

PROJETO DE LEI No.15G.J.Z~

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 10.740.427,13
(dez milhões, setecentos e quarenta mil,
quatrocentos e vinte e sete reais e treze
centavos), e dá outras providencias.

Art.l° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 10.740.427,13 (dez milhões, setecentos e quarenta mil,
quatrocentos e vinte e sete reais e treze centavos), nos termos do Artigo 41, Inciso I da Lei
Federal n° 4.320/64, com a seguinte classificação orçamentária:

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO
04.01 - DEPARTAMtNTO DE ADMINISTRACAO
04.01 04 12270022053 3.3.90.39.00 2194 manutencao do departamento R$ 1.000.000,00

[...]

Regimento Interno da Câmara Municipal de Rio Claro, esta Procuradoria

Jurídica emite Parecer a respeito do Projeto de Lei nO156/2022, de autoria

do Senhor Prefeito Municipal, Dr. Gustavo Ramos Perissinotto, que

dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$

10.740.427,13 (dez milhões, setecentos e quarenta mil, quatrocentos e vinte

e sete reais e treze centavos) e dá outras providências.

Inicialmente, cumpre esclarecer, que não cabe a esta

Procuradoria Jurídica apreciar o mérito ou conveniência da proposta ora

apresentada, pois a matéria é restrita aos senhores Vereadores.

No aspecto jurídico, esta Procuradoria Jurídica ressalta

[...]

solicitar o mesmo tenha sua tramitação em caráter de urgência nos termos do artigo 50

da Lei Orgânica do Município.

Ate

GUSTAVO RAMO

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ PEREI RA DOS SANTOS
DO. Presidente da Câmara Municipal de
RIO CLARO

li+-

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$
52.930.000,00 (cinquenta e dois milhões,
novecentos e trinta mil reais), e dá outras
providencias.

Art.l° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 52.930.000,00 (cinquenta e dois milhões, novecentos e
trinta mil reais), nos termos do Artigo 41, Inciso I da Lei Federal n° 4.320/64, com a seguinte
classificação orçamentária:

02 - GABINETE DO PREFEITO
02.02 - FUNDO SOCIAL
02.02 08 244 4003 2002 3.1.90.13.00 1704 desenvolvimento e implementacao de rh. R$ 8.000,00

[...]

Regimento Interno da Câmara Municipal de Rio Claro, esta Procuradoria

Jurídica emite Parecer a respeito do Projeto de Lei nO157/2022, de autoria

do Senhor Prefeito Municipal, Dr. Gustavo Ramos Perissinotto, que

dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$

52.930.000,00 (cinquenta e dois milhões, novecentos e trinta mil reais) e dá

outras providências.

Inicialmente, cumpre esclarecer, que não cabe a esta

Procuradoria Jurídica apreciar o mérito ou conveniência da proposta ora

apresentada, pois a matéria é restrita aos senhores Vereadores.

No aspecto jurídico, esta Procuradoria Jurídica ressalta